
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    

 

 

 
 

Prienų rajono savivaldybės tarybai 

 

 

SPRENDIMO „DĖL GARANTIJOS SUTEIKIMO UŽ AB „PRIENŲ ŠILUMOS TINKLAI“ 

ILGALAIKIUS ĮSIPAREIGOJIMUS PAGAL PASKOLŲ SUTARTIS“ PROJEKTO 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

 

2022-06-17 

 

Sprendimo projekto tikslas: 

Priimti sprendimą suteikti garantiją kredito įstaigai AB „Prienų šilumos tinklai“ (toliau – 

Bendrovė) ilgalaikiams įsipareigojimams užtikrinti.    

Uždavinys: 

Įvertinti Bendrovės investicijų ir apyvartinių lėšų poreikį, galimybes skolintis ir grąžinti 

kreditus. 

Siūlomos teisinio reguliavimo nuostatos: 
Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 6 straipsnio 30 punktas ir 16 straipsnio 2 

dalies 28 punktas, Lietuvos Respublikos biudžeto sandaros įstatymo 10 straipsnio 4 ir 5 punktai, 

Savivaldybių skolinimosi taisyklių, patvirtintų Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2004-03-26 

nutarimu Nr. 345 „Dėl Savivaldybių skolinimosi taisyklių patvirtinimo“, 4.3 ir 4.11 papunkčiai, 2022 

metų valstybės biudžeto ir savivaldybių biudžetų finansinių rodiklių patvirtinimo įstatymo 13 

straipsnio 1 dalies 5 punktas, Prienų rajono savivaldybės skolinimosi taisyklių, patvirtintų Prienų 

rajono savivaldybės tarybos 2022-05-26 sprendimu  Nr. T-169 „Dėl Prienų rajono savivaldybės 

skolinimosi taisyklių patvirtinimo“, 4 punktas.  

Sprendimo projektas neprieštarauja 2022-06-15 Prienų rajono savivaldybės kontrolės ir 

audito tarnybos rašto Nr. 01-28 „Išvada dėl garantijos suteikimo“ (toliau – Išvada) nuostatoms.  

Laukiami rezultatai: 

 
 

PRIENŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS 

FINANSŲ IR STRATEGINIO PLANAVIMO SKYRIUS 

 
Biudžetinė įstaiga, Laisvės a. 12, LT-59126 Prienai , 

tel. (8 319) 61 115, el. p. finansai@prienai.lt. 

Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 288742590  
  

 

 

 

 

 



2 

 

 

 

Priimtas sprendimas dėl garantijos suteikimo. 

Lėšų poreikis ir šaltiniai: 

Lėšų poreikis atsirastų Bendrovei nevykdant įsipareigojimų kredito įstaigai, bet nedidesnei 

kaip  suteiktos garantijos sumai.  

Kiti sprendimui priimti reikalingi pagrindimai, skaičiavimai ar paaiškinimai: 

2022-05-12 buvo gautas Bendrovės prašymas Nr. 87 „Dėl paskolų garanto suteikimo“, 

kuriuo prašoma suteikti garantiją kredito įstaigai už Bendrovės kreditinius įsipareigojimus 

investicijoms vykdyti ir apyvartinėms lėšoms papildyti. Garantijos suma 500,0 tūkst. Eur, iš jų 200,0 

tūkst. Eur investicijoms ir 300,0 tūkst. Eur apyvartinėms lėšoms papildyti.   

Bendrovės valdybos posėdžio 2022-05-16 protokolu Nr. 5 ir Prienų rajono savivaldybės 

tarybos 2022-05-26 sprendimu Nr. T-198 „Dėl akcinės bendrovės „Prienų šilumos tinklai“ investicijų 

plano derinimo“ buvo patvirtintos ir suderintos Bendrovės 2022 m. 145,0 tūkst. Eur investicijos į 490 

kW galios biokuro katilo įrengimą Balbieriškio katilinėje. Investicijos planuojamos vykdyti iš 

skolintų lėšų.  

Padidėjusį apyvartinio kapitalo poreikį Bendrovėje sąlygojo ženkliai išaugusios kuro kainos 

(skiedrų, granulių, dujų). Siekdama užtikrinti savalaikius atsiskaitymus ir išlyginti pinigų srautus, 

Bendrovė planuoja skolintis iš kredito įstaigos 300,0 tūkst. Eur apyvartinėms lėšoms papildyti. 

Bendrovė informavo, kad AB SEB bankas (toliau – Bankas) pateikė finansavimo pasiūlymą 

dėl kredito suteikimo sąlygų, kuriame nurodoma, kad Bendrovei gali būti suteiktas ilgalaikis 423,0 

tūkst. Eur kreditas (iki 60 mėn., 123,0 tūkst. Eur Balbieriškio mstl. biokuro katilinei atnaujinti ir 300,0 

tūkst. Eur apyvartinėms lėšoms papildyti), pateikus Prienų rajono savivaldybės garantiją už 

Bendrovės kreditinius įsipareigojimus, atlikus detalią Bendrovės veiklos ir finansų analizę bei 

įvertinus kitą Bankui reikalingą informaciją.  

Atsižvelgiant į Prienų rajono savivaldybės kontrolės ir audito tarnybos Išvadą, siūloma 

tvirtinti garantijos suma 423,0 tūkst. Eur. 

Lyginamasis variantas: nepridedamas.  

 

 

Skyriaus vedėja                                                                            Jurgita Čerkauskienė 

 

 


